
Wijziging Voorschrift Vreemdelingen 2000 (vierentachtigste
wijziging)

Regeling van de Staatssecretaris van
Justitie van 2 juli 2008, nr. 5552732/08,
houdende wijziging van het Voorschrift
Vreemdelingen 2000 (vierentachtigste
wijziging)

De Staatssecretaris Van Justitie,
Gelet op de artikelen 3.41 en 3.101 van
het Vreemdelingenbesluit 2000;

Besluit:

Artikel I
Het Voorschrift Vreemdelingen 2000
wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 3.18a komt te luiden:

Artikel 3.18a
Als onderwijsinstelling die voltijds
hoger onderwijs verzorgt als bedoeld in
artikel 3.41, eerste lid, onder a, van het
Besluit wordt aangewezen een instelling
die een convenant met de Immigratie-
en Naturalisatiedienst heeft gesloten en
die:

de ‘Gedragscode internationaal stu-
dent in het Nederlands Hoger Onder-
wijs’ heeft ondertekend en voorkomt in
het openbaar register van onderwijsin-
stellingen die de Gedragscode hebben
ondertekend;

opleidingen verzorgt in het kader van
het ontwikkelingssamenwerkingbeleid
van het Ministerie van Buitenlandse
Zaken, of

opleidingsactiviteiten faciliteert in het
kader van de Wet op het specifiek cul-
tuurbeleid.

B
Artikel 3.33a, derde lid, komt te luiden:
3. In afwijking van het eerste lid wordt
de aanvraag tot het verlenen of wijzigen
van een verblijfsvergunning onder de

a. 

b. 

c. 

beperking, genoemd in artikel 3.4, eer-
ste lid, onder n en o, van het Besluit,
voor studie aan de onderwijsinstelling
als bedoeld in artikel 3.18a, ingediend
door de student door tussenkomst van
de onderwijsinstelling bij het studieloket
van de Immigratie- en Naturalisatie-
dienst.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 augustus 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 2 juli 2008.
De Staatssecretaris van Justitie,
N. Albayrak.

Toelichting

Algemeen
Onderhavige wijziging is een vervolg op
de 66e wijziging van het Voorschrift
Vreemdelingen 2000. Deze wijziging is
ook aangekondigd in de toelichting op
de 66e wijziging van het Voorschrift
Vreemdelingen 2000 (Stcrt. 2007, nr.
173) en de toelichting op wijzigingsbe-
sluit Vreemdelingencirculaire 2007/24
(Stcrt. 2007, nr. 173).
   Aanvragen om een verblijfsvergun-
ning regulier voor bepaalde tijd onder
de beperking verband houdend met stu-
die hoger onderwijs of voorbereidend
jaar kunnen sinds 1 augustus 2007 mid-
dels een schriftelijke aanvraagprocedure
worden afgehandeld. De onderwijsinstel-
lingen die een convenant met de Immi-
gratie- en Naturalisatiedienst hebben
afgesloten, dienen daarbij de aanvraag
schriftelijk in. Deze procedure is vanaf

1 augustus 2008 de enige wijze van
indienen van een aanvraag om een ver-
blijfsvergunning regulier onder de
beperking genoemd in artikel 3.4, eerste
lid, onder n of o, van het Vreemdelin-
genbesluit 2000.
   De Immigratie- en Naturalisatiedienst
heeft medio 2007 middels voorlichting
de hoger onderwijsinstellingen erop
gewezen dat per 1 augustus 2008 alleen
hoger onderwijsinstellingen die een con-
venant met de Immigratie- en Naturalisa-
tiedienst hebben afgesloten als aangewe-
zen instellingen in de zin van artikel
3.41, eerste lid, onder a, van het Vreem-
delingenbesluit 2000 kunnen worden
aangewezen.

Artikelsgewijs

A
In dit artikel komt tot uitdrukking dat als
hoger onderwijsinstelling als bedoeld in
artikel 3.41, eerste lid, onder a, van het
Vreemdelingenbesluit 2000, wordt aan-
gewezen de onderwijsinstelling die een
convenant met de Immigratie- en Natura-
lisatiedienst heeft gesloten én aan één
van de voorwaarden genoemd onder a, b
of c voldoet.

B
In dit artikel komt de verplichting tot
uiting dat de aanvraag tot het verlenen
of wijzigen van een verblijfsvergunning
onder de beperking, genoemd in artikel
3.4, eerste lid, onder n en o, van het
Vreemdelingenbesluit 2000, door tus-
senkomst van de hoger onderwijsinstel-
ling ingediend wordt.

De Staatssecretaris van Justitie,
N. Albayrak.

JU

Uit: Staatscourant 11 juli 2008, nr. 132 / pag. 16 1


